
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠTERNBERK, odbor životního prostředí 
Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk 
 

Oznámení o kácení dřevin rostoucích mimo les 
 
z důvodů pěstebních, zdravotních, při údržbě břehových porostů, při provádění výchovné probírky 
porostů a při odstraňování dřevin v ochranném pásmu zařízení elektrizační a plynárenské soustavy 
(ust. § 8 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů).  
 
1) Jméno a adresa (u právnických osob název, sídlo a IČO) oznamovatele: 
 
................................................................................................................................................................... 
 
Oznamovatel je (nehodící se škrkněte):    a) vlastník pozemku 

b) nájemce pozemku 
 
Vyjádření vlastníka pozemku v případě, že oznámení o kácení dřevin podává nájemce pozemku: 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………  
 
2) Specifikace dřevin navržených ke kácení: 
 

 
počet 
 

 
druh* 

 
obvod 
kmene** 

 
zdravotní stav 

 
parcela č. 

 
katastrální území 

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
* v případě keřů uveďte velikost plochy keřů v m

2 

** uveďte obvod kmene stromu měřený ve výšce 130 cm nad zemí (v cm) 
 
3) Zdůvodnění kácení: 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
4) Přílohy: 
 
- výpis z katastru nemovitostí a situační zákres dřevin v mapovém podkladu 
- doložení vztahu k pozemku a oznamovaným dřevinám 
 
 
........................................................     ................................................ 
podpis oznamovatele, datum                                                  podpis vlastníka, datum 
 
F 06-07-07-05 


